
AUTOIUZOVANA GSAIOVÁ SPOLECNOSY 

Smlouva o spolupráci 
Optimalizace hospodaření S komunálními odpady včetně jejich obalové složky ve městě Nymburk 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu O všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu S ustanoveními § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

Smluvní strany 

EKO-KOM, a.s. 
ıčz2Sı34701 
Dıč: CZ25134701 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763 
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21, Praha 4 
zastoupená:  na základě plné moci 
pracovník pověřený technickým jednáním:

bankovní spojení: ING Bank N. V., č. ú. 1000366402/3500 
(dále jen ,,spo|ečnost") na straně jedné 

Město Nymburk 
ıč:O0239So0 
Dıč: CZ00239500 
se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
zastoupené:
pracovník pověřený technickým jednáním:

bankovní spojení: Česká spořitelna Nymburk, číslo účtu: 27-05043593 59/0800 
(dále jen ,,obeC") na straně druhé 

Technické služby města Nymburka 
ıčz0005704ı 
Dıčz CZ00067041 
se sídlem: V Zahrádkách 1536/8, 288 O2 Nymburk 

bankovní Spojení: KB Nymburk, číslo účtu: 11934191/0100 
(dále jen „Technické služby") 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle § 17 zákona č. 
477/2001 Sb., O obalech a O změně některých zákonů (Zákon 0 obalech), ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon O obaIech”). Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem životního prostředı 
dne 28. 3. 2002, čj. OODP/9246/1440/3/02. Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č. j. 

OODP/5442/05 ze dne 29. 03. 2005 byla prodloužena platnost autorizace do 31. 12. 2012 a 

rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č. j. 101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 22. 2. 2012 
byla prodloužena platnost uvedeného rozhodnutí O autorizaci do 31. 12. 2020. Na základě této 
skutečnosti je Společnost vrámci společností provozovaného systému EKO-KOM oprávněna

1
\

ı



v 
zajisťovat sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu Z obalů a k tomuto účelu 
uzavírat smlouvy O sdruženém plnění. 

Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, Skupinové a přepravní obaly 
a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění Zajišťuje ve spolupráci S obcemi a S dalšími 
oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále účastní osoby povinné 
zajišťovat Zpětný odběr a využití obalů a odpadu Z obalů jakožto smluvní partneři Společnosti. 

Obec jako původce komunálních odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a O změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"), zabezpečuje 
sama nebo na základě smluv S oprávněnými osobami a dalšími Subjekty organizační a technické 
řešení nakládání S \/yužitelnými složkami komunálních odpadů (tj. papír, plasty, sklo, kovy, nápojové 
kartony) včetně jejich obalové složky v souladu se zákonem O odpadech a zákonem o obalech. Obec 
na základě smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadu Z obalů spolupracuje se 

společností při zajištění zpětného odběru a využití odpadu Z obalů. 

Obec a společnost uzavírají tuto smlouvu za účelem optimalizace technickoorganizačního řešení 
odpadového hospodářství v obci, a to včetně efektivně vynakládaných nákladů, S cílem zajistit co 
největší míru zpětného odběru, recyklace a využití komunálních odpadů včetně obalové složky. 
Navrhované řešení bude zohledňovat konkrétní podmínky města Nymburk. Cílem řešeníje zajistit 
obci stanovení optimálních podmínek pro další rozvoj odpadového hospodářství pro občany obce a 

zajistit společnosti dlouhodobé plnění podmínek zpětného odběru a využití odpadu zobalů na 
území obce, při zvyšování míry zpětného odběru a využití odpadu Z obalů v souladu se zákonem o 

obalech a rozhodnutím Ministerstva životního prostředí o autorizaci. Výsledné řešení by pak v zájmu 

obou stran smlouvy mělo být ekonomicky přijatelné, tak, aby náklady na Zajištění nakládání 

S komunálními odpady včetně obalové složky byly pro obec i společnost dlouhodobě udržitelné. 
Tento oboustranný zájem je vyjádřen podílem obou stran na nákladech na zpracování optimalizační 
studie. 

Technické služby jsou příspěvkovou organizací města, která zajišťuje jako oprávněná osoba dle 

zákona O odpadech pro města komplexní nakládání S odpady. 

Obec pověřuje Technické služby zajištěním činností uvedených v bodu II. odst. 2 Smlouvy a rovněž 
tak k úhradě nákladů dle čl. IV této smlouvy. Technické služby toto pověření a S ním související 

Závazky přijímají. 

článek ıı. 
Předmět smlouvy 

Obec a společnost se zavazují společně Zajistit zpracování studie „Optimalizace hospodaření 

S komunálními odpady včetně jejich obalové složky ve městě Nymburk" (dále též jen ,,studie"). 
Podrobná specifikace studie je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že zpracování studie provede a zajistí společnost. Obec se zavazuje 
spolupracovat se společností na vytvoření studie, poskytnout jí ktomu potřebné informace a 

podklady týkající se nakládání s odpady V obci a uhradit společnosti sjednaný podíl na nákladech na 
zpracování studie. 

Smluvní Strany konstatují, že podmínkou úspěšného dosažení cíle této sm|ou\ıy je oboustranná 
spolupráce a výměna informací nezbytných pro zpracování studie.

2



‹V. 

Článek Ill. 
Doba plnění 

Společnost nejprve provede, zpracuje a předá obci Zprávu Z plnění v tištěné a současně 
v elektronické podobě (ve formátu pdf aplikace Adobe Reader), a to v následujících termínech: 
a) Do 25. 9. 2017 dílčí zprávu ke studii, která bude obsahovat zpracovanou analytickou část; 
b) do 6. 11. 2017 dílčí zprávu ke studii, která bude obsahovat zpracovanou návrhovou část. 

Obec se zavazuje poskytovat společnosti podklady a informace potřebné ke zpracování studie, vždy 
bez zbytečného odkladu po vyžádání. Obec zpracuje nejpozději do 6. 10. 2017 připomínky 
k podkladům podle odstavce 1 písm. a) a předá je společnosti. Obec zpracuje nejpozději do 16. 11. 
2017 připomínky kpodkladům podle odstavce 1 písm. b) a předá je společnosti. Při zpracování 
připomínek obec dbá zejména na nápravu případných věcných nesprávností a na zohlednění cílů 
uvedených v čl. lodst. 4. 

Společnost provede, zpracuje a předá obci závěrečné znění studie do 27. 11. 2017 formou 
Závěrečné zprávy, ve které zapracuje či jinak zohlední připomínky obce a do které dopracuje 
závěrečná doporučení. 

Závěrečná zpráva bude projednána na společném kontrolním dnu, který se bude konat do 5. 12. 
2017. 

Článek IV. 
Náklady na studii 

Obec se zavazuje zaplatit společnosti podíl na celkových nákladech na zpracování studie ve výši, 
která je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí 55.000,- Kč (slovy: padesát pět tisíc korun 
českých). Ktomuto podílu na nákladech bude připočtena DPH v zákonné výši. Zbývající část 

nákladů na zpracování studie nese na své nebezpečí společnost (odst. 5). 

Obě smluvní strany výslovně konstatují, že rozdělení nákladů na zpracování studie bylo sjednáno 
již S ohledem na skutečnost, že na Zpracování studie mají oboustranný zájem obec i společnost a 

že studie má přispět klepšímu a efektivnejsímu plnění povinností obce na straně jedné a 

společnosti na Straně druhé. 

Obec zaplatí společnosti podíl na nákladech podle dle odstavce 1 na základě faktury vystavené 
společností celou částku dle čl. IV. odSt.1 po projednání závěrečné zprávy dle ČI. III odst. 4. 

Splatnost sjednaného podílu na nákladech na zpracování studie podle odstavce 1 se stanoví na 30 
dnů od vystavení faktury společností. Společnost je povinna vystavit fakturu tak, aby vyhovovala 
obecně závazným právním předpisům, zejména aby měla náležitosti daňového dokladu podle 
zákona o DPH. 

Společnost nemá vůči obci nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených se zhotovením Studie 
mimo dohodnutý podíl na nákladech podle odstavce 1. To neplatí v případě vícenákladů, jejichž 
vynaložení svým prodlením či dodatečnýmí požadavky vyvolala obec. 

Článek V. 
Úrok z prodlení 

V případě prodlení s placením finančních závazků dle smlouvy je smluvní strana, která je v prodlení, 
povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok Z prodlení ve výši 0,05 % zdlužné částky za každý den 
prodlení.

3



Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Obec se zavazuje poskytovat společnosti úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
zpracování studie a poskytnout Společnosti veškerou součinnost V souladu S touto smlouvou. 
Společnost nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku sdělení neúplných či nepravdivých 
informací. 

Společnost je povinna akceptovat oprávněné připomínky obce k úpravě organizace a technického 
zajištění zpracování studie a k podkladům předávaným podle čl. lll odst. 1. 

Smluvní strany se zavazují informovat se bez zbytečného odkladu navzájem O veškerých 
skutečnostech, kteréjsou významné pro plnění závazků smluvních stran a Zejména O skutečnostech, 
které mohou být významné pro zpracování studie a vzájemnou spolupráci stran při zpracování 
studie. 

Společnost je povinna postupovat při zpracování studie podle této smlouvy poctivě, S vynaloženim 
odborné péče, profesionálním způsobem, v dobré víře, nepoškozovat dobré jméno a pověst obce a 
vždy dbát cílů této smlouvy podle čl. I odst. 4. Obdobné povinnosti tíží ve vztahu ke společnosti i 

obec. 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost O všech důvěrných skutečnostech, které se 
dozvěděly v souvislosti S plněním této smlouvy a chránit důvěrnost informací druhé strany před 
jejich neoprávněným užitím třetími stranami. To se netýká informací, které je obec povinna 
poskytnout podle zákonů č. 123/1998 Sb., O právu na informace o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, a č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Kromě důvodů stanovených zákonem jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této Smlouvy 
v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, pakliže druhá smluvní 
strana nezjedná nápravu ani V přiměřené době poté, co byla k nápravě vyzvána. 

vı Po zpracování studie jsou studii oprávněny vyuzıvat obě smluvní Strany, a to výluč 
uvedeným v čl. I odst. 4.

3 (D‹ 7? Cv. fl‹ 41 Cø3 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, pro obec, společnost a Technické služby po 
jednom vyhotovení. 

ıv Tato smlouva nabývá platnosti a ucinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě S podpisy 
všech smluvních stran na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na 
celém jejím obsahu, včetně všech jejich náležitostí. Bude-li tato smlouva smluvními stranami 
vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace 
druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo 
odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje 
za novou nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové

4


